
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

29/08/2013 N. 29 
 

 
OGGETTO: MISURE URGENTI PER LO SVILUPPO - ISTITUZIONE TAVOLO DI LAVORO 
PERMANENTE "AVELLINO VERSO EXPO 2015" 
 
L’anno  duemilatredici  il  giorno  ventinove  del  mese  di  agosto  alle  ore  10,30  nella  sala  delle 
adunanze del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
 
Presiede il Sig. Foti Paolo 
nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

FOTI PAOLO SINDACO SI 
LA VERDE STEFANO ASSESSORE NO 
BARRA CATERINA ASSESSORE NO 
CIGNARELLA NUNZIO ASSESSORE SI 
MANZO ANNAMARIA ASSESSORE SI 
RICCI PAOLO ASSESSORE SI 
RUBERTO GIUSEPPE ASSESSORE SI 
SPAGNUOLO ANGELINA ASSESSORE SI 
VANACORE ROBERTO ASSESSORE SI 
VIETRI LUCIA ASSESSORE NO 

 
Partecipa il Segretario Generale Tedeschi Carlo - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

Constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 
del D.L.G.S. 267/2000
 
-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:

FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 
FAVOREVOLE

 

-  su proposta dell’Assessore Ricci Paolo 



 
SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AL PIANO STRATEGICO, EUROPA E SVILUPPO 

PROF. PAOLO RICCI

La Giunta Comunale

PREMESSO:
 che le linee programmatiche sono state approvate con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 

del 19/07/2013;
 che dalla discussione consiliare sono emerse con evidenza le principali tematiche e alcune 

delle più importanti criticità su cui dovrà misurarsi l’amministrazione comunale di Avellino 
per l’intero mandato;

 che l’attuale stato di crisi economica e sociale impone misure urgenti di promozione e di 
sviluppo economico;

 che tra le azioni del Piano Strategico della città di Avellino, in corso di elaborazione, l’Expo 
2015 sarà sicuramente presente;

 che l’assegnazione a Milano dell’edizione 2015 dell’Esposizione universale ha aperto un 
proficuo dibattito a ogni livello di governo di territorio, interessando sia gli amministratori 
pubblici sia le diverse categorie sociali ed economiche;

 che l’Expo  2015  rappresenta  un’importante  occasione  culturale  ed  economica  di 
valorizzazione dei territori, del turismo, delle imprese e degli artigiani, in quanto rappresenta 
un evento storico che vede la sua centralità sui temi dell’ambiente,  dell’alimentazione e 
dell’energia;

 che la  complessità  qualitativa  e  quantitativa  delle  diverse  possibili  azioni  connesse  o 
derivabili dalla realizzazione del progetto Expo 2015 richiede lo svolgimento di molteplici 
attività, istituzionali e di servizio; 

VISTI:
 il TUEL;
 lo Statuto dell’ente;
 i Regolamenti comunali;
 la Delibera di Giunta n. 10/2013;

Acquisiti i pareri favorevoli tecnico e contabile dei Dirigenti competenti;

Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano

DELIBERA

1. di istituire sotto il coordinamento del Sindaco, dell’Assessore a “Piano Strategico, Europa, 
Sviluppo” e dell’Assessore a “Politiche culturali  e promozione della  città”,  un tavolo di 
lavoro  permanente  “Avellino  Verso  Expo  2015”,  a  cui  potranno  liberamente  aderire  i 
soggetti  istituzionali  interessati,  le  associazioni  di  categoria  e  singoli  artigiani  e 
imprenditori, promuovendo iniziative e proposte progettuali;

2. l’apertura di uno “Sportello Expo 2015”, presso la Casina del Principe, struttura operativa 
del tavolo e luogo di informazione e d’incontro, che, promuovendo verso i cittadini una 
corretta  informazione  e  sensibilizzazione  dei  temi  relativi  all’evento,  possa  svolgere  le 
seguenti attività: 
• contattare e coordinare tutti i soggetti da coinvolgere;



• raccogliere i contributi scritti e i risultati degli incontri e dare loro una veste organica; 
• mettere in rete risorse, servizi e iniziative già esistenti;
• promuovere azioni di sostegno a iniziative imprenditoriali in tutti i settori economici;
• mettere in atto politiche di negoziazione interistituzionale da parte dei diversi soggetti 

pubblici locali, Comuni, enti e organizzazioni del territorio;
• promuovere complessivamente l’immagine della città.

3. di demandare al Dirigente alla Cultura la predisposizione di tutti gli atti gestionali necessari 
per rendere operativo il predetto sportello entro il 31/10/2013.



 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 30/08/2013 
 
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

 
 
L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.
 

Il Messo Comunale
f.to 

Il Funzionario Atti G.C.
f.to

 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA
 
 
che la presente deliberazione:
 
     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2013 come 

prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 
      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 
      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);
 
 

Avellino, lì ______________
 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Foti Paolo 
	Sindaco 
	Si 
	La Verde Stefano 
	Assessore 
	No 
	Barra Caterina 
	Assessore 
	No 
	Cignarella Nunzio 
	Assessore 
	Si 
	Manzo Annamaria 
	Assessore 
	Si 
	Ricci Paolo 
	Assessore 
	Si 
	Ruberto Giuseppe 
	Assessore 
	Si 
	Spagnuolo Angelina 
	Assessore 
	Si 
	Vanacore Roberto 
	Assessore 
	Si 
	Vietri Lucia 
	Assessore 
	No 

